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Argentina

Sandra Duclos

Coordinadora del Area Pobreza e Indigencia de

la EPH

Instituto Nacional de Estadistica y Censos de

Argentina (INDEC)
sducl@indec.mecon.gov.ar
Brasil

Leonardo Santos de Oliveira
Deputy Director-General

Instituto Brasilero de Geografia y Estadistica

(IBGE)
leonardo.s.oliveira@ibge.gov.br

Chile

Isabel Millan

Jefa Divisién Observatorio Social
Ministerio de Desarrollo Social
imillan@desarrollosocial.cl

Chile

Pilar Colil
Ministerio de Desarrollo Social
pcolil@desarrollosocial.cl

Chile

Marizza Espinoza
Ministerio de Desarrollo Social
mespinozab@desarrollosocial.cl

Estado Plurinacional de Bolivia
Betty Pastor

Jefe Unidad de Operativos de Campo de Area Social
Instituto Nacional de Estadisticas (INE)
bpastor@ine.gob.bo

Chile

Leonardo Gonzalez

Jefe Departamento de Presupuestos Familiares
Instituto Nacional de Estadisticas de Chile (INE)
Leonardo.gonzalez@ine.cl

Chile

Javier Herrada
Ministerio de Desarrollo Social
jherrada@desarrollosocial.cl

Chile

Julius Duran
Ministerio de Desarrollo Social
jduran@desarrollosocial.cl

Colombia

Silvia Botello

Coordinadora Grupo de Pobreza

Departamento Administrativo Nacional de Estadistica
(DANE)

sebotellom@dane.gov.co
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Costa Rica Cuba

Eddy Madrigal Norkis Plasencia

Coordinador Encuesta Nacional de Hogares Especialista del Centro de Estudios de Poblacion y

Instituto Nacional de Estadistica y Censos | Desarrollo

(INEC) eddy.madrigal@inec.go.cr Oficina Nacional de Estadistica e Informacién (ONEI)
norkis@onei.cu

Ecuador El Salvador

Melody Serrano Francisco Munguia

Analista Gerente de Estadisticas Sociales

Instituto Nacional de Estadistica y Censos @ Direccidon General de Estadisticas y Censos (DIGESTYC)

(INEC) francisco.munguia@digestyc.gob.sv

melody_serrano@inec.gob.ec

Honduras México

Horacio Lovo Tomas Ramirez Reynoso

Gerente de Estadisticas Sociales y Demograficas | Director de Encuestas Regulares en Hogares
Instituto Nacional de Estadistica Instituto Nacional de Estadistica y Geografia (INEGI)
lovostat@hotmail.com tomas.ramirez@inegi.org.mx

Nicaragua Panama

Saurasani Castafieda Saballos Julio Diéguez

Analista de Estadisticas Sociales Direccién de Analisis Econdmico y Social

Instituto Nacional de Informacion de Desarrollo | Ministerio de Economia y Finanzas

(INIDE) jdieguez@mef.gob.pa

saurasani.castaneda@inide.gob.ni
saurasaniy@hotmail.com

Paraguay Republica Dominicana
Celso Ovando Diaz Nerys Ramirez

Funcionario Técnico Analisa de Metodologia

Direccién General de Estadistica , Encuestas y Oficina Nacional de Estadistica (ONE)
Censos de Paraguay (DGEEC) nerys.ramirez@one.gob.do

covando@dgeec.gov.py
celovando@gmail.com

Republica Bolivariana de Republica Bolivariana de
Venezuela Venezuela

Lorian Pérez Joel Morgado

Gerente de Servicio Atencién Usuario vy | Coordinador de Comercio Exterior
Comercializacion Instituto Nacional de Estadisticas (INE)
Instituto Nacional de Estadisticas (INE) Jfmorgadogomez@gmail.com
lorianperezine@gmail.com jfmorgado@ine.gob.ve
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CEPRL

FAO

Carlo Cafiero

Food Security and Nutrition Statistics
Project Manager of “Voices of the Hungry”
Statistics Division (ESS)

FAO Roma

Carlo.Cafiero@fao.org

OIT

David Glejberman

Asesor Estadistico Regional
OIT Chile
glejperman@ilo.org

UNESCO

Juan Perusia

Regional Advisor, Latin America and the
Caribbean

UNESCO Institute for Statistics
jc.perusia@unesco.org

CEPAL

Xavier Mancero

Jefe de la Unidad de Estadisticas Sociales,
Divisién de Estadisticas

Comisién Econémica para América Latina y el
Caribe (CEPAL)

Xavier.mancero@cepal.org

CEPAL

Alvaro Fuentes

Division de Estadisticas

Comision Econémica para América Latina y el
Caribe (CEPAL)

alvaro.fuentes@cepal.org

CEPAL

Alynn Sanchez

Division de Estadisticas

Comisién Econédmica para América Latina y el
Caribe (CEPAL)

alynn.sanchez@cepal.org
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FAO

Alda Diaz

JPO Estadisticas

FAO Chile
alda.diazcarvallo@fao.org

UNICEF

Vicente Teran Gémez

Especialista Regional de Monitoreo
UNICEF Panama
vteran@unicef.org

OPHI

Diego Zavaleta

Research Officer

Oxford Poverty & Human Development Initiative
diego.zavaleta@qgeh.ox.ac.uk

CEPAL

Pablo Villatoro

Division de Estadisticas

Comisidn Econémica para América Latina y el Caribe
(CEPAL)

pablo.villatoro@cepal.org

CEPAL

Rocio Miranda

Division de Estadisticas

Comisién Econdmica para América Latina y el Caribe
(CEPAL)

rocio.miranda@cepal.org

CEPAL

Ernesto Espindola

Division de Desarrollo Social

Comisidn Econémica para América Latina y el Caribe
(CEPAL)

ernesto.espindola@cepal.org
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CEPRL

CEPAL CEPAL

Lucia Scuro lliana Vaca-Trigo

DAG DAG

Comisién Econdmica para América Latina y el Comisidn Econémica para América Latina y el Caribe
Caribe (CEPAL) (CEPAL)

lucia.scuro@cepal.org lliana.vacatrigo@cepal.org

CEPAL CEPAL

Daniela Gonzalez Alejandra Silva

CELADE-Division de Poblacion CELADE-Divisién de Poblacion

Comisién Econdmica para América Latina y el | Comisién Econdmica para América Latina y el Caribe
Caribe (CEPAL) (CEPAL)

daniela.gonzalez@cepal.org alejandra.silva@cepal.org

CEPAL

Lina Marquez

CELADE-Divisidn de Poblacion

Comisién Econdmica para América Latina y el
Caribe (CEPAL)

lina.marquez@cepal.org



